Moraes Gomes, Encarregado do IT, para em consequência decidir que a causa é pessoal, cuja 
responsabilidade é devida ao Senhor Ledair Alves Ferreira, condutor da motocicleta placa 
MCR8A21, sendo os prejuízos pelo conserto da viatura, no valor de R$ 7.036,29 (sete mil, trinta e 
seis reais e vinte e nove centavos), por ser o orçamento de menor valor. Considerando que o 
Senhor Ledair negou-se a assumir a responsabilidade pelos danos causados à viatura,  

​ RESOLVO: 

​ 2. Remeter o presente IT à Corregedoria-Geral do CBMSC, para providências junto ao